Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________ №_____

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена на которых расположены здания, сооружения
На основании протеста прокуратуры Белозерского муниципального района от 24.08.2016 № 07-02-2016, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена на которых расположены здания, сооружения утвержденный постановлением администрации поселения от 26.07.2016 № 54 , следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:

- абзац девятом пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Место нахождения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми заключены соглашения о взаимодействии ( далее - МФЦ): __-____________________

Почтовый адрес МФЦ: _-________________________

Телефон/факс МФЦ: __-_______________________

Адрес электронной почты МФЦ: -________________»
1.2.
В разделе V «. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ,ЕГО ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ЛИБО МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ»:
- абзац второй пункта 5.3 изложить в новой редакции:

«жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме;

жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (сайт в сети Интернет Уполномоченного органа, Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области), а также может быть принята при личном приеме заявителя»;
- пункт 5.5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»;

- пункт 5.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Жалоба регистрируется в Уполномоченном органе в течение одного рабочего дня в журнале входящей корреспонденции».

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Куностьского

сельского поселения:                                               С.В.Чудинова